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Milí čtenáři,

je pro mě těžké být pozitivní v době, kdy se pár stovek kilometrů od našich domovů válčí. 
Je smutný pohled na ženy s dětmi, které mají veškerý svůj majetek v jednom kufru a peníze, 
s kterými přijíždějí, mohou použít maximálně na podpáleni ohně. Do pomoci jsme se zapojili 
okamžitě, protože nemůžeme nečinně přihlížet bezpráví a nenabídnout pomoc nevinným, kteří 
to nakonec odnesou nejhůře.

Přes to všechno byl březen ve znamení začátku nové sezóny na Hájence. Kolega Lukáš ji zahájil 
něčím, čemu říkáme SULPPA. Pokud  vám vrtá hlavou, co tahle podivuhodná zkratka znamená, 
je to Setkání Udatných Lektorů Pobytových Programů. Přihlásila se řada nových, mladých lidí, což 
je dobré znamení, že budeme i nadále na Hájence pracovat na tom, abychom udržovali propojení 
dětí i dospělých s přírodou. Budeme podporovat práci  s hudbou a hudebními nástroji a dbát 
na to, aby poznávaly svět prostřednictvím smyslů a ne prostřednictvím obrazovek telefonů, 
počítačů a televizí.

Těšíme se na 20. březen, kdy začíná jaro! Nevím jak u vás, ale u mě na zahradě všechno pučí, jestli 
přijdou nějací zmrzlí mužíci, tak mě klepne! 

Pořád je z čeho vybírat v nabídce našich letních táborů, přibyly novinky a propagace některých 
neobsazených táborů je obsahem dnešního zpravodaje.

Od devadesátých let se v ALCEDU věnujeme cíleně environmentální výchově. Snažíme se vnímat 
přírodu jako nejstarší systém, jehož součástí je i člověk. Člověk, nikoliv vládce přírody, který poručí 
větru a dešti, ale její součást. Příroda je totiž systém, který je člověku i lidské kultuře absolutně 
nadřazený. Dokud bylo nás lidí málo a bojovali jsme o přežití, bylo na místě, vnímat přírodu jako 
protivníka, ze kterého je třeba vyrvat místo k životu. Ovšem s přemnožením lidí a rozvojem 
technologií nám tento  postoj komplikuje pobyt na naší Zemi. 

Měsíc březen pro nás bývá mezníkem, kdy připravujeme pro školy a veřejnost řadu akcí, kterou 
nazýváme Týden pro Zemi. Letos se těšíme na klasickou podobu oslav Dne Země v parku u rybníčku. 
O další události z Týdne pro Zemi se dočtete v článku Lenky a Pavla. 

Buďte na sebe, přírodu i své okolí opatrní a těšíme se na brzká setkání!

        Mgr. Jaroslav Hlinský

Post scriptum

V poslední době je populární používání výrazu: „...v mé sociální bublině“. Takže, přátelé a známív 
mé sociální bublině jsou nesmírně solidární. Bez výjimek. Rozmáhá se nám tady ale takový nešvar. 
Ne v mojí sociální bublině a už vůbec ne používání slova, které definuje v jednom filmu na třídní 
schůzce Eva Holubová. V těch několika týdnech, kdy jsme byli vyděšení z ozbrojeného konfliktu, 
se přestalo prudit proti rouškám a očkování, zmizely zaručené zprávy o tom, že covid neexistuje 
apod. Ale pozor, už zase se začíná na sociálních sítích skuhrat! Že ten benzín je moc drahý, že těch 
uprchlíků je moc, že mají mobily a že budou brát práci našim lidem. Naštěstí v mé sociální bublině je 
jasno, klidně budeme o trochu chudší, hlavně, že nebudeme muset vyhánět rusky mluvící tankisty 
a zbloudilé drony z naší krásné země.

ÚVODNÍ SLOVO
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AKTUALITY
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ALCEDO chystá již 24. ročník Velikonočních programů pro mateřské a základní školy. Velikonoční 
programy letos proběhnou v termínu 5. – 7. dubna 2022.

Na letošních velikonočních programech děti a pedagogy již tradičně přivítá živá cimbálová muzika 
s programem, ve kterém dětem přiblížíme velikonoční zvyky na Valašsku a připomeneme 
si velikonoční příběh o vzkříšení Ježíše Krista. V našich dílnách si děti vyzkouší pečení tradičních 
velikonočních jidášků, vyrobí si pěknou jarní ozdůbku a nebude chybět ani dílna se zvuky 
přicházejícího jara.
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Kapela Docela, se v roce 2018 zúčastnila televizní soutěže 
Československo má talent. Možná i proto koncertuje po celé 
republice. 

Tentokrát kapela přijala nabídku zahrát ve vsetínském 
rockovém klubu Beseda. V pátek 22. dubna od 20 hodin 
zahrají známé rockové i popové hity. Možná zazní také 
skladba Svačina, se kterou kapela vystoupila v televizi a nyní 
má na jedné ze sociálních sítí již téměř 5 milionů zhlédnutí. 
Nudit se tedy zaručeně nebudou mladší ročníky, ani dospělí.

Jako hosta si pozvali známé vsetínské uskupení Waťák – Kabát 
revival, který je na scéně již 22 let. „Byli jsme mile překvapeni, 
že nás členové Docela oslovili a rádi jsme nabídku přijali“ řekl 
Pavel Bartoň, basák z Waťáku, který je zároveň manažerem 
kapely Docela.

AKTUALITY

DOCELA KAPELA ZVE NA KONCERT PRO ZEMI



ALCEDO je zapojeno do různých projektů a jedním z nich jsou tzv. „Šablony“. Šablony jsou 
zjednodušené projekty z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Aktivity v „Šablonách“ 
jsou zaměřeny na osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a odborníků 
z praxe. Ve čtvrtek 17. února nás v rámci „Šablon“ navštívili kolegové ze střediska volného času TYMY 
v Holešově, s paní ředitelkou Jarkou Vaclachovou. Na programu bylo vzájemné sdílení pracovních 
zkušeností, jak se vyrovnáváme s překážkami typu COVID a příprava písemného výstupu ze setkání. 
Dopolední pracovní setkání jsme zakončili prohlídkou Alceda a nově zrekonstruovaných prostor.
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NÁVŠTĚVA ZE SVČ TYMY



   

REPORTÁŽE
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RECITAČNÍ PŘEHLÍDKA
Ve čtvrtek 3. března se v ALCEDU uskutečnilo okrskové kolo recitační přehlídky. 
Soutěže se zúčastnilo celkem 74 recitátorů. Žáci měli za úkol před porotou recitovat báseň, 
se kterou vyhráli první kolo ve své škole.  Vybraní účastníci dále postupují do okresního kola, které 
se uskuteční v Rožnově pod Radhoštěm dne 30. března 2022. 
Postupující si odnesli diplom a malou odměnu. Na recitační přehlídce panovala skvělá atmosféra, 
děkujeme všem zúčastněným. 



      

REPORTÁŽE
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Alcedo připravilo pro děti ve věku 5 až 6 let
trénink tradičního karate pod vedením 
Radka Kleibla. V pondělí 28. února 
přišlo 19 dětí z mateřské školky Benátky 
Vsetín. Děti si zkoušely údery a kopy 
z tradičního karate a hry, kde tyto nově nabité 
dovednosti mohly využít. 

„Paní učitelky děti výborně motivovaly, proto 
jsme neměli  problém udržet jejich pozornost. 
Děti byly po celou dobu pozorné a aktivní. 
Velmi rychle chápaly pohyby, které jsem jim 
ukazoval. Našly se i děti, které na tom byly 
motoricky lépe, ale ty motivovali ostatní děti 
k  tomu, aby se jim vyrovnaly. Musím konstatovat, 
že paní učitelky s dětmi výborně pracují 
a tím mi ulehčili práci.“ dodal trenér karate 
Radek Kleibl.

TRÉNINK KARATE MŠ BENÁTKY VSETÍN



REPORTÁŽE
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První víkend v březnu patřil na Hájence našemu lektorskému 
týmu. Pro Hájenku je to nejdůležitější víkend v roce, protože se 
tady setkají jak stávající členové týmu, tak i ti, kteří mají zájem 
se k nám přidat a teprve se rozkoukávají. Je to víkend, který 
nás probouzí po zimním spánku do nové sezóny. A protože 
cesta lektora je sice krásná, ale velmi náročná, tak je potřeba 
se neustále vzdělávat, trénovat, sdílet nové nápady a vzájemně 
se motivovat. Celý víkend je vedený formou zážitkového 
programu, kdy si lektoři vyzkouší vše na vlastní kůži, protože 
jen tak dokážeme plně pochopit, jak naše aktivity působí 
na naše účastníky. Učíme se správným lektorským technikám, 
mezi které patří např. umění reflexe. Reflexe, nebo taky zpětná 
vazba, je pro naši práci naprosto zásadní, protože bez ní bychom 
neměli kontrolu nad naplňováním cílů našeho vzdělávání, které 
probíhá zážitkovou formou.

Březnové víkendové setkání se podařilo neuvěřitelně úžasně. 
Je mi obrovskou ctí, že mohu vést tým takových skvělých 
a nadšených lidí, protože naše práce má opravdový smysl a po 
tomto víkendu vím, že ten smysl rozhodně nevidím sám. Děkuji 
za výborné nasazení všem účastníkům lektorského setkání na 
Hájence – dokonce ani příval sněhu pár hodin před zahájením 
„jarního kurzu“ nás neodradil. Těším se na společnou práci 
a na společné objevování krás lektorské cesty. Účastníci našich 
programů se mají opravdu na co těšit!

Lukáš Kamas

Šéflektor výukových programů na Hájence

SETKÁNÍ LEKTORŮ NA HÁJENCE



BROUČCI Z ALCEDA ZAZÁŘILI

V sobotu 28. ledna se uskutečnila Taneční online soutěž Semi online dance Mia festival 2022, 
které se zúčastnila taneční skupina Broučci z ALCEDA pod vedením Mgr. Denisy Rýzové. Ta 
s dětmi nacvičila tematickou sestavu Tajný život mazlíčků a za svou snahu a píli získali 1. místo ve 
své kategorii.

Všem dětem děkujeme za vzornou reprezentaci, p. Henelovi za natočení videa a rodičům Bětušky 
Šenkeříkové za sponzorství na startovné a videa. Děti nyní čeká příprava na další soutěže, budeme 
jim držet palce.

REPORTÁŽE
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REPORTÁŽE

ROPE SKIPPING Z ALCEDA VSETÍN

V sobotu 12. března se v Novém Jičíně konal 
7. ročník soutěže ve skákání přes švihadlo. 
Zúčastnilo se také 10 závodníků ze vsetínského 
Alceda.

„Rope skipping neboli skákání přes švihadla 
nejrůznějších délek je dynamický sport, který 
ve Zlínském kraji získal pevné postavení,“ uvádí 
trenérka Rope skippingu Stefanie Zonygová 
z Alceda a dodává: ,,Tento rok byl pro nás 
zlomový,  po dlouhé odmlce znovu nabíráme síly. 
Do nového roku jsme vykročily správnou nohou 
a hned na první soutěži v Novém Jičíně jsme měli 
velký úspěch. Že se nám dařilo, potvrzují naše 
výsledky, které nás velice těší.“ 

Celkem 10 dětí získalo 6 zlatých medailí, 5 stříbrných medailí 
a 3 bronzové v týmových disciplínách. Velkým úspěchem byla 
disciplína s dlouhým desetimetrovým lanem, kdy se kvůli malému 
počtu dětí vsetínského  týmu do skákání zapojili i vedoucí, a to 
Stefanie Zonygová a Kateřina Kudělková jako „točaři“ a Gréta 
Dobešová jako skokanka. Za časový interval 2 minuty dokázali 286 
přeskoků snožmo a získali tak 2. místo v dlouhém laně. 

„Všem děkuji za podporu a týmovou spolupráci. Poděkování 
za dobrou prezentaci Alceda i města Vsetína patří: Eleně Bogarové, 
Ditě Bogarové, Natálii Holcové, Sáře Holcové, Valérii Jandorové, 
Viktorii Jandorové, Klárce Ondruchové, Nicole Králové, Klárce 
Zbrankové a Alžbětě Chromčákové,“ dodává s upřímnou radostí 
Stefanie Zonygová.
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Úspěšný tým rope skippingu 
ze vsetínského Alceda na soutěži v Novém Jičíně.



Snažíme se být oporou v nelehké situaci,
a proto jsme za pomoci dobrovolníků a místních 
vsetínských firem zřídili útočiště šestadvaceti 
maminkám s dětmi z Ukrajiny z karatistického 
týmu Odesa navázaných na oddíl Karate, pod 
vedením Radka Kleibla. 

V sobotu 5. března ráno přivezli Radek 
Kleibl a Radek Januš skupinu ukrajinských   
dětí a maminek, členy karate týmu Odesa, 
Khmelnytskyi. 

Firma Nástrojárna Matrix operativně zřídila 
z vlastních kanceláří ubytovnu – matrace, 
povlečení, peřiny, společenská místnost, 
ručníky, sociální zařízení, sprchy, stravování, 
pračka, sušička… Dále denně participují – CONSI 
pekařství Vaněk, Řezník a uzenář Jan Černocký. 
Fén a žehličku dodal AVIS elektronika, lůžkoviny 
dodal Hotel a restaurace u Výchopňů. 

„Ještě ten den jsme zorganizovali informativní 
schůzku, díky za tlumočení Viktoria Holub. 
Proběhlo focení na dokumenty potřebné 
k pobytu a řešili jsme aktuální potřeby. V neděli 
jsme zajistili autobus do Zlína, kde bylo potřeba 
vyřídit dokumenty nutné k delšímu pobytu v ČR. 
Tyto rodiny zůstanou na Vsetíně, tak aby mohli 
nadále trénovat při oddílu tradičního Karate 
pod vedením Radka Kleibla,“ uvádí ředitelka 
Martina Hromadová.

„Jsme zahrnuti nabídkou materiální pomoci 
i nabídkou ubytování pro ukrajinské uprchlíky. 

Jsme rádi, že díky vám jsme mohli zajistit 
rodinám důstojné prostředí i na vícedenní 
pobyt na Vsetíně. Moc děkujeme všem, kteří se 
podílí,“ dodává místostarosta Pavel Bartoň.

S oddílovými dětmi přijelo na Vsetín také 13 
maminek a dětí z Kyjeva, které doplnily volná 
místa v autobuse. Ti k nám dorazili již 2. března 
s první skupinou rodin směřujících do Valašského 
Meziříčí s Radkem Janušem. Tou dobou ještě 
nebylo na Vsetíně zřízeno centrum pro uprchlíky, 
a tak jsme se s kolegy Alceda složili a za pomoci 
veřejnosti a dobrovolníků jsme jim poskytli 
na týden zázemí přímo v Alcedu, aby mohli 
počkat na další příbuzné a rozhodnout se, kam 
dál.

Podrobnější článek o malých karatistech 
najdete na iDNES:

https://www.idnes.cz/zlin/zpravy/ukrajina-
tradicni-karate-vsetin-valasske-mezirici-deti-
sport.A220311_654959_zlin-zpravy_ppr
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POMÁHÁME MAMINKÁM A DĚTEM Z UKRAJINY



Děkujeme:

Oldřich Černocký a Matrix nástroje s.r.o. za poskytnutí ubytování ve vlastních prostorech pro 
26 osob, Pavel Vaculík – Nábytek Vaculík za rychlou reakci a darování pěti nových postelí, Mina 
Batkhuyag za potraviny, matraci a deky, Jana Vrátniková Butorová za kočárek, Ondřej Čížek za 
matrace, Hypermarket Albert Vsetín za hračky a pastelky, Michaela Zavadilová za dětskou postýlku 
s povlečením, vaničku a jídelní stoličku, Řeznictví Jan Černocký za finanční podporu na potraviny 
a snídně, Hotelu a restauraci u Výchopňů za lůžkoviny a ručníky, pekárně Vaněk CONSI v.o.s. 
za denně čerstvé pečivo, elektronice AVIS za drobné spotřebiče, Burdík Trade s.r.o. za finanční 
obnos na nákup obuvi, Michal a Lada Bazalkovi za matrace, Kayaku safety systems Europe za 
možnost ubytování ve vybaveném firemním bytě, Technika Poláček za potraviny, MŠ Kostka za hry 
a stavebnice, Simona Hlaváčová za zprostředkování kufrů, autobusová doprava Jindřich 
Červnovský a Zdeněk Peredajuk, Kebab side vsetín, Iva Koutná – Líska, Masarykova veřejná 
knihovna Vsetín, skvělým tlumočnicím Viktoria Holub, Naďa Libová a Dana Náhlá a všem dalším, 
co nás kontaktovali s nabídkou pomoci.
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REPORTÁŽE

Velké díky patří Bořkovi Navrátilovi a jeho žákům ze základní školy Rokytnice, kteří pro nás 
v rámci výuky vyrobli krmítka a budky pro ptáčky. Ty poslouží v Alcedu na zahradě, ale i v Klubíčku 
na balkoně, kde tak mohou  i ty nejmenší děti krmit a pozorovat ptáčky. K tomu jsme navíc dostali 
také domeček pro křečka do zoo koutku a pro čančavé holčičky stojánky na gumičky a náramky.

Moc děkujeme!

PODĚKOVÁNÍ ZA BUDKY
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V únoru v dětské skupině Klubíčko probíhalo 
karnevalové a masopustní veselí, a to celé dva 
týdny. 

Děti si postupně přinesli řadu veselých kostýmů,  
vyráběly karnevalové masky,povídaly si s tetami 
o zvycích masopustu a nechyběli hlavně tradiční 
tanečky, písničky a tematické hry.

S  maskami nezůstaly pozadu ani tety v dětské 
skupině, a že jim to slušelo!

KARNEVALOVÉ OBDOBÍ V KLUBÍČKU
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Mìstský úøad Vsetín

znak, barevné a èernobílé provedení
vizitka

šablona pro dokumenty Word
pravidla pro užití znaku, použité barvy a písma

dopisní papír, dopisní obálka,

grafický manuál

Naši mediální partneři

Naši hlavní partneři

32

Malá tělocvična se zrcadly                                                       150 Kč/hod.
Malý sál s tatami a s airtrack podložkou                                        150 Kč/hod.
KLUB                                                          250 Kč/hod.
Fotoateliér                  300 Kč/hod., každých dalších započatých 30 min. 50 Kč
Dataprojektor                                      300 Kč/den + 50 Kč/hod. nad 4 hod. svícení
Plátno promítací                                                         250 Kč/den
Malá zvuková aparatura                                                       500 Kč/den
Bezdrátový mikrofon                                                        100 Kč/den
Bezdrátový hlavový                                                         100 Kč/den
Zvuková aparatura                                                        700 Kč/den
Vozík přívěsný s plachtami                                                       500 Kč/den
Skákací hrad 4x4, 5 m (obsluha + 100 Kč/hod.)               2 500 Kč/den bez obsluhy
Altán 3x3 m                                   300 Kč/den (bez bočnic)
Altán 6x3 m                                   500 Kč/den (bez bočnic)
Atrakce (dětský koutek, golf, basket. koše, luk a šípy + terč, …)                          300–1 500 Kč/den
Materiál, pomůcky(dětské kostky,skluzavka,fotbálek,čertovské váhy,...)dle dohody od 100–300 Kč/den
Kostýmy (čert, princezna, Mikuláš, anděl, …)                                             200–500 Kč 1 ks
Stroj na výrobu placek 44 mm                              500 Kč/den + 1 Kč/placka

V ceně není zahrnuta doprava materiálu a pomůcek a obsluha atrakcí a techniky.




